1. **M**elchior Cano lib. 8. de locis, cap. 5. contendit matrimonijs Ministri, quatenus est Sacramentum esse Sacerdotem, tametsi quatenus est contractus sive ipsi contra- hentes, adducit in sui fauore plures Doctores, sed ut recte expendit Vazq. disp. 3. de marim. cap. 3. ei non furent. Probat primò, quia Eugen. IV. in decreto fidei, §. septuagesima definit omnia Sacraenta verbis tanquam forma perfici. At verba contrahentium necessaria non sunt, cùm suppleri signis posse. Ergo sufficiendum est verba Sacerdotis necessaria esse, illisque Sacraementum perfici, sicut alia omnia Sacraenta perficiuntur. Secundò probat, quia matrimonia clandestina ex defectu Sacerdotis praesentis Sacramentum non erant, non enim contrahentes intendebant facere quæ Ecclesia facit. Tertiò, actio Sacramentalis est actio facti, requirit ergo Minister factum. Quartò contrahentes in peccato non credunt duplex peccatum mortale committere, alijud recipiendo Sa- cramentum, alijud ministrando, quod necessarium videtur di- cendum, si ipsi essent Ministri.

2. Ceterum certissima sententia est Ministrum huius Sacramenti esse ipsos contrahentes, & nullatenus Sacerdo- tem, neque opinio Cani villam probabilitatem haberet sic pluribus relatis docet Sanch. lib. 2. disp. 6. num. 2. Petri de Ledesma de matr. q. 42. art. 1. difficult. 4. Basili. Ponce, lib. 1. c. 8. n. 3. Gutier. c. 4. num. 2. & passim omnes. Et sumitur en Florentino Concilio afferente in dicto decreto Eugenii causam efficientem matrimonij regulariter esse mutuum consensus per verba de presenti expressum, sed murus consensus exp̄ressus regulariter per verba non procedit à Sacerdote, sed ab ipsi contrahentibus, ergo ipsi contrahentes sunt causa efficientis matrimonij, atque adeo Sacramenti, quippe Concil. Florentinum de matrimonio ut Sacramentum effloqueretur, ut consideranti fieri potest manifestum. Præterea colligitur ex Concil. Trident. sess. 24. cap. 1. de reformat. irritante matrimonio absque praesentia Parochi, & tertium, supponetur ergo praedicta matrimonia vera esse non solum in vi contractus, sed in ratione Sacramenti. Ratio vero est aperta: ille est Minister Sacramenti qui materiam, & formam Sacramenti apponit, &

contrahentes tantum, apponunt formam, & materiam Sa- cramenti matrimonij, siquidem exprimit mutuum conser- sum de mutua suorum corporum traditione, & acceptatione, in quibus dictum est materiam, & formam huius sa- cramenti constitere. Et confirmo: negari non potest con- trahentes esse Ministros matrimonij quatenus est quidam ci- uilis, & naturalis contractus, ergo quatenus est Sacra- mentum. Quippe Christus Dominus non aliam materiam, aut for- matum Sacramenti matrimonij instituit præter eam; quæ con- trahentes necessaria erat.